
1 

 

                              REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 123  DEL 18/02/2019 

 

 

Oggetto Pagamento parcella a seguito di opposizione a precetto su decreto ingiuntivo 

n°640/2018. 

Struttura  S.C. Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.sa Alessandra Orsini 

 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

 8.500,00 

 

A514030301 

 

SPESE LEGALI 

 

 

2018 

 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO                          l’art. 106 del D. Lg 50/2016: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

PREMESSO che con Delibera n°663 del 14/08/2018 è stato conferito incarico all’Avv. 

Perfrancesco Cubeddu per la codifesa, unitamente all’Avv. Vanessa Porqueddu, 

degli interessi aziendali nanti il Tribunale Civile di Sassari nel precetto proposto 

dalla società Millennium S.r.l. a seguito del decreto ingiuntivo n°640/2018; 

   

VISTO il preventivo di parcella in atti inviato in data 17.08.2018 dall’Avv. Pierfrancesco 

Cubeddu da far gravare sul costo A514030301 “spese legali” dell’esercizio 2018;

  

  

RITENUTO  detto preventivo congruo rispetto al valore ed alla complessità della causa; 

 

     DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

a) Di disporre, in favore dell’avv. Pierfrancesco Cubeddu a seguito di opposizione a precetto su decreto 

ingiuntivo n°640/2018, il pagamento della somma di € 8.500,00 da valersi sul conto di costo 

A514030301 “spese legali” dell’esercizio 2018. 

  

b) Di dare comunicazione ai servizi competenti dell’esecuzione della presente determinazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI COMUNICAZIONI E RAPPORTI CON 

L’UNIVERSITA’ 

 f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 

Budget di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: S.C.  Affari Generali Legali 

Comunicazione e Formazione 

 

Sigla Responsabile: _________________ 

 

 Estensore: ______________________ 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

 

                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Sassari dal 18/02/2019 per la durata di quindici giorni 

 

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 


